
1 
 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 

Smluvní strany: 

 

Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417 

IČO: 606 50 834 

Sídlo: Strakonice I, Na Ohradě 417, PSČ 386 01 

zastoupený Mgr. Ivou Šrámkovou, ředitelkou 

dále jen „DDM Strakonice“ 

 

        na straně jedné 

 

a 

 

Dipl. Ing. Luboš Beták - Stavební inženýring 

IČO: 113 46 451 

Sídlo: Borová 134, 386 01 Strakonice-Dražejov 

dále jen „Výkon technického dozoru stavebníka na akci“ 

 

        na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2017 Smlouvu na výkon funkce technického dozoru 

stavebníka na akci č. RČP: CZ.05.5 18/0.0/0.0/15_019/0002017, na základě které se 

zavázal obstarat záležitosti spočívající ve výkonu funkce technického dozoru stavebníka 

(dále jen "TDS"). Účelem TDS byl dozor nad včasným a kvalitním provedení díla 

prováděného zhotovitelem stavby tak, aby dílo bylo v souladu s dokumentací pro 

provádění stavby, s projektovou dokumentací, dodavatelskou dokumentací a obecně 

závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 183/2016 Sb. Za poskytnutí plnění 

dle uvedené Smlouvy byla sjednána odměna, ve výši 79.000,- Kč bez DPH.  

 

 

2. za výkonovou fázi TDS smluvní strany řádně splnily své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.  

 

II. 

 

1. Smluvní strany konstatují, že na Smlouvu popsanou v článku I odst. 1 této smlouvy se 

vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 



2 
 

2. Při dodatečné kontrole bylo zjištěno, že Smlouva nebyla uveřejněna dle § 5 odst. 1 zákona 

o registru smluv. V souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv tak byla Smlouva 

zrušena od počátku. 

 

3. Plnění poskytnutá smluvními stranami ze zrušené Smlouvy tak představují plnění bez 

právního důvodu, které jsou bezdůvodným obohacením. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení ze Smlouvy, která 

byla zrušena od počátku, tak, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. 

 

III. 

 

1. Smluvní strany konstatují, že: 

 

1.1. DDM Strakonice byly poskytnuty služby Výkonem technického dozoru stavebníka na 

akci v souladu se Smlouvou;  

 

1.2. Výkonu technického dozoru stavebníka na akci byla řádně a včas uhrazena za 

provedená plnění Smlouvy a na základě faktury č. 072017 dne 23.08.2017 odměna v 

celkové výši 79.000,- Kč bez DPH; 

 

1.3. jednaly v dobré víře v platnost Smlouvy; 

 

1.4. bezdůvodné obohacení na straně DDM dle bodu 1.1. tohoto odstavce nelze vydat 

zpět. 

 

1.5. peněžitá náhrada bezdůvodného obohacení vzniklého na straně DDM odpovídá 

odměně sjednané za poskytnutí plnění a činí 79.000,- Kč bez DPH 

 

2. V souladu s odst. 1 tohoto článku této smlouvy má tedy DDM Strakonice povinnost 

poskytnout Výkonu technického dozoru stavebníka na akci peněžitou náhradu ve výši 

79.000,- Kč bez DPH a Výkon technického dozoru stavebníka na akci povinnost vydat 

DDM Strakonice bezdůvodné obohacení ve výši 79.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany se 

dohodly na započtení pohledávky DDM Strakonice vůči Výkonu technického dozoru 

stavebníka na akci ve výši 79.000,- Kč bez DPH z titulu vydání bezdůvodného obohacení 

oproti pohledávce Výkonu technického dozoru stavebníka na akci vůči DDM Strakonice ve 

výši 79.000,- Kč bez DPH z titulu poskytnutí peněžité náhrady.  

 

3. Započtením vzájemných pohledávek smluvní stran dle odstavce 2 tohoto článku 

pohledávky v celém rozsahu zanikají.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že po provedeném započtení dle odst. 2 tohoto článku této 

smlouvy nemají vůči sobě žádných pohledávek ani závazků a v případě, že by nějaké 

pohledávky či jiné nároky existovaly, výslovně se jich vzdávají.  

 

IV. 

 



3 
 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle 

zákona o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 

DDM Strakonice. 

 

2. Tato smlouva je platná podpisem druhé smluvní strany a účinná dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží DDM 

Strakonice a jedno vyhotovení Výkon technického dozoru stavebníka na akci. 

 

 

Ve Strakonicích, dne 6. 2. 2019    Ve Strakonicích, dne 6. 2. 2019 

 

 

 

……………………………………………..    …………………………………………….. 

za Dům dětí a mládeže, Strakonice,    Dipl. Ing. Luboš Beták 

Na Ohradě 417 

Mgr. Iva Šrámková, ředitelka 


